
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

Processo SEI nº: 00113-00004052/2020-49

Modalidade/Número: Tomada de Preços n° 003/2020

Tipo: Técnica e Preço

Objeto:

Contratação de empresa especializada para desenvolvimento de 
projeto executivo de implantação da 3ª faixa de rolamento na 

rodovia BR-020, no segmento compreendido entre o entroncamento 
com a rodovia DF-003 (EPIA), desde o Balão do Colorado, 
passando pela cidade de Sobradinho, e com término na Av. 

Independência – Planaltina/DF.

Valor Estimado (R$):
R$ 880.633,42 (oitocentos e oitenta mil seiscentos e trinta e três 

reais e quarenta e dois centavos).

Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 26.782.6216.1968.0013 – Elaboração de 

Projetos, ND 449051, Fonte 100, ID-0.

Prazo Execução: 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos

Data/Hora de Abertura: 16/06/2020 às 10 h

Contatos:
Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603

e-mail: gelic@der.df.gov.br

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede do 

DER/DF, Térreo, na sala da Comissão Julgadora Permanente - CJP.

Retirada do Edital:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º 
andar, localizado no SAM, Bloco "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-

030, mediante pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico 
www.der.df.gov.br, gratuitamente.

Brasília/DF, 25 de maio de 2020
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

COMPANHIA DO METROPOLITANO
COMUNICAÇÃO SOCIAL

 
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS REALIZADAS

PELA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL
Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao 
Art. 4º da Lei Distrital nº 3.184 de 29 de agosto de 2003, a Companhia do Metropolitano 
do Distrito Federal – METRÔ-DF, divulga abaixo o quadro DEMONSTRATIVO DAS 
DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES LEGAIS de 
valores APROPRIADOS, referentes ao 1º (primeiro) trimestre de 2020.

BENEFICIÁRIO FINALIDADE DA AÇÃO VALOR

Diário Oficial do Distrito Federal
Publicidade Legal
(Editais e Avisos)

R$ 3.570,00

Diário Oficial da União
Publicidade Legal
(Editais e Avisos)

-

Agência Cálice de Comunicação e 
Eventos LTDA.

Campanha Institucional/
Publicidade Legal e Campanha 

de Utilidade Pública
R$ 206.915,68

TOTAL GASTO NO 1º TRIMESTRE R$ 210.485,68

VALOR ORÇADO PARA 2020 R$ 600.000,00

RECURSO DISPONÍVEL R$ 389.514,32
MARIA ALESSANDRA SEADI

Chefe da Comunicação Social

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO 
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 32, DE 25 DE MAIO DE 2020
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL, 
conforme Portaria Nº 01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INFRAÇÃO lavrados 
por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para recebimento pessoal ou 
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
2- Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s) e o 
valor nominal: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DF - CEASA DF, 
***.14.310/0001-**, SIA TR 10 LT 05 MULTIFEIRA, D-123683-OEU, R$ 5.178,00; 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DF - CEASA DF, ***.14.310/0001-**, SIA TR 
10 LT 05 MULTIFEIRA, D-123684-OEU, R$ 2.589,00; RAIMUNDA AGUIAR DE SÁ, 
***.118.703-**, QNP 32 CJ I LT 17A - CEIL. DF, B000564OAI, R$1.035,60; 
LEANDRO GONÇALVES GOMES,***.663.817-**,QNP 10 CJ E LT 16 - CEIL. DF, 
B000471OAI, R$1.035,60; OSMAR MARQUES DE SOUZA,***.248.561-**, QNN 22

CJ P LT 17, CEIL, DF, B000718OAI,R$ 5.178,00; ANTONIO DIAS DA 

SILVA,***.413.061.**, QN 01 CJ 30 LT 23 - RIACHO FUNDO, D125008 OEU, R$ 

15.534,00; MANOEL BONFIM DOS SANTOS, ***.859.771-**, QE 46 CJ Q LT 21 -

GUARÁ II, D125851 OEU, R$16.057,47; ELIZABETE CRISTINA DA SILVA, 

***.006.601-**, QS 04 CJ 06 LT 01 - RIACHO FUNDO, D126420-OEU, 

R$16.057,47; MARIA DO CARMO LIMA, ***.512.311-**, QN 07, CJ 17, LT 27, 

RIACHO FUNDO, D121715-OEU, R$6.213,00; MARIA DO CARMO LIMA, 

***.512.311-**, QN 07, CJ 17, LT 27,RIACHO FUNDO,D121714-

OEU,R$6.213,00; ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL E BENEFICIENTE DO 

RECANTO DAS EMAS,***.11.319/0001-**,QD 406, AE 05, AV PONTE ALTA-

RECANTO DAS EMAS, D121684-OEU, R$5.1780,00; ASSOCIAÇÃO 

HABITACIONAL E BENEFICIENTE DO RECANTO DAS EMAS, 

***.11.319/0001-**,QUADRA 406, AE 05, AV PONTE ALTA - RECANTO DAS 

EMAS, D121688-OEU, R$5.1780,00; JOSÉ MÁRIO MARQUES, ***.846.614-**, 

QS 14 CONJUNTO 3B LOTE 02, RIACHO FUNDO I-DF, D126494-OEU, 

R$16.057,47; JOSÉ MÁRIO MARQUES, ***.846.614-**, QS 14 CONJUNTO 3B 

LOTE 02, RIACHO FUNDO I-DF,D126495-OEU,R$16.057,47; CONDOMÍNIO 

RESIDENCIAL ASTROS, ***.28.474/0001-**, QS 414 BL E LT 02 SAMAMBAIA, 

C000385OAI, R$ 26.762,00; JOÃO DOS REIS RODRIGUES, ***.025.091-**, QNP 

13 CJ Z LOTE 21, CEILÂNDIA, C000386OAI, R$5.352,00; JOÃO DOS REIS 

RODRIGUES, ***.025.091-**, QNP 13 CJ Z LOTE 21, CEILÂNDIA, 

C000387OAI, R$5.352,00; JOSÉ ANTÔNIO DE ARAÚJO ROCHA, ***.747.711-

**, QR 514 CJ 09 LT 04, SAMAMBAIA, R$ 5.352,00; RAIANE SEIXAS ALVES 

RIBEIRO, ***.412.241-**, CONDOMÍNIO ENTRELAGOS, ETAPA 3, CJ.A,LT 9 , 

SOBRADINHO, AID 067432-OEU, R$1.851,40, AMERICAN TOWER DO 

BRASIL,***.52.108/0001-**, CONDOMÍNIO ENTRELAGOS - ETAPA 2 - CJ.J J- 

LT 21,SOBRADINHO, AID135586-OEU, R$ 5.000,00;

MARCELLO SAYEGH

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 33, DE 25 DE MAIO DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE 

ESTADO DE PROTEÇÃO DAORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL, 

conforme Portaria Nº 01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:

1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INTIMAÇÃO 

DEMOLITÓRIA lavrados por esta SUOB aos interessados que não foram localizados 

para recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos 

do Distrito Federal;

2- Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s): 

ESPÓLIO DE JOSÉ NUNES DE MORAIS, ***.746531-**, SRNA, JARDIM RORIZ, 

QR 03 CONJ 3E LT 25, PLANALTINA , D129564-OEU; KESCER WILLIAM 

CAIXETA DE CASTRO, ***.058.636-**, QD 10 CONJ D LT 01,VARJÃO, C000241 

ODE; GLÓRIA EMILIANA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, ***.514.541-**, QS 16 CJ 

06 LT 22, RIACHO FUNDO I, D121597-OEU; ANE JAQUELINE DA SILVA, 

***.952.281-**, QR 621 CJ 06 LT 01, SAMAMBAIA, C000464ODE; MARIA LUCIA 

FRANÇA DOS SANTOS, ***.576.847-**, SHIS QL 26 CONJ 04 LT 17, LAGO SUL, 

D047153-OEU; GLAUCIA ALVES DA SILVA, ***.492.401-**, SCLRN 714 BL E LJ 

50, BRASÍLIA, D122727-OEU; ASFALTO BRASÍLIA LTDA,***.48.241.0002-**, 

EPTG 085, KM 5,2, VICENTE PIRES, D 749681-OEU; ALADEZ APARECIDO 

RODRIGUES MENDES, ***.432.651-**, DF 330, KM 03, N 12,CAPÃO DE ERVA 

CONDOMÍNIO VALE DO SOL,ITAPUÃ, DF, D125083-OEU; LUIZ FELIPE 

THEODORO BASSAN, ***.540.701-**, DF 330, KM 03, NR CAPÃO DE ERVA, 

CONDO MONTE CARLO, PARANOÁ, D125081-OEU;

MARCELLO SAYEGH

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 34, DE 25 DE MAIO DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE 

ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL, 

conforme Portaria Nº 01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:

1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÃO 

lavrados por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para recebimento 

pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;

2 - Relação por ordem de interessado,CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s): 

KESCER WILLIAM CAIXETA DE CASTRO, ***.058.636-**, QD 10 CONJ D LT 01, 

VARJÃO, C000240-ONE; GLÓRIA EMILIANA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, 

***.514.541-**, QS 16 CJ 06 LT 22, RIACHO FUNDO I, D121599-OEU; BEVILAQUA 

TEIXEIRA, ***.656.701-**, QI 07 CJ W, LT 08,GUARÁ I, D125020-OEU; ANTUNES 

DOS SANTOS JUNIOR, ***.253.446-**, RUA 24 LT 61,GUARÁ II, D045086-OEU ; 

JOSÉ ODAIR ALVES TORRES, ***.856.651-**, QN 425 AE 01, SAMAMBAIA, 

C000461-ONE; ANE JAQUELINE DA SILVA, ***.952.281-**, QR 621,CJ 06, LT 01, 

SAMAMBAIA, C000462-ONE; RAIMUNDO CLEONI DE ALBUQUERQUE JUNIOR, 

***.823.451-**, SHIS QL 22, CJ 09, LT 17, LAGO SUL, D126605-OEU; LCC 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA, ***.33.956/0001-**, EQSW 103/104 

LT 01, SUDOESTE, D123034-OEU;

MARCELLO SAYEGH

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 98, TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


